Resultando: 1. Que con fecha XXX se inició por la CJPPU juicio ejecutivo en 

merito a la Resolución de Directorio de 17 de Diciembre de 2021, contra XXX, por 

adeudos correspondientes a gastos administrativos y multas revaluables por un monto de 

$80.558 (pesos uruguayos ochenta mil quinientos cincuenta y ocho). 

2. Que la demandada opuso excepción de prescripción, la que fue acogida por la sede al 

entender que de la secuencia de los actos administrativos y actuaciones judiciales resulta 

que se ha configurado prescripción. 

Considerando: 1. Que estima el tribunal, que la prescripción quinquenal alcanza